
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР - ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ ВЕТЕРИНАРИИ 
ИМЕНИ К.И. СКРЯБИНА И Я.Р. КОВАЛЕНКО 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 
(ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН) 

ПРИКАЗ 

« 1/./» апреля 2022 r. № J.;L--oд 
Москва 

Об организации работы по предупреждению пожаров в ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН 

В соответствии с письмом Минобрнауки России от 11.04.2022 № МН-23/569, 
обращением Главного управления МЧС по Московской области от О 1.04.2022 № ИВ-139-5339, 
в целях организации взаимодействия учреждений с территориальными органами МЧС России 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН и филиалах (отв. Ушакова Г.Г., руководители филиалов):
1.1. организовать профилактическую работу по предупреждению возникновения

пожаров, путем проведения самообследования на предмет соответствия электрооборудования 
действующим нормам и правилам; 

1.2. проанализировать работоспособность средств обнаружения и сообщения о пожаре, 
в том числе дублирования сигналов в подразделения пожарной охраны, при необходимости 
устранить указанные нарушения в кратчайшие сроки; 

1.3. провести дополнительные инструктажи мерам пожарной безопасности с 
работниками и обслуживающим персоналом, особое внимание уделить действиям при 
эвакуации людей при пожаре и принятию мер для тушения возможного очага возгорания. 

2. Организовать взаимодействие с территориальными органами МЧС России по
решению вопросов устранения нарушений требований пожарной безопасности предъявленных 
в предписаниях об устранении выявленных нарушений обязательных требований. 

(отв. Ушакова Г.Г., руководители филиалов). 
3. ВНИИВСГЭ - филиалу ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН осуществить реализацию

информации, указанной в обращении Главного управления МЧС по Московской области от 
01.04.2022 № ИВ-139-5339. (отв. руководитель филиала). 

4. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН (отв.
Бочаров А.Е.). 

5. В соответствии с Приказом от 03.05.2018 № 22-ОД «о распределении обязанностей
между заместителями директора ФГБНУ ФНЦ ВИЭВ РАН» контроль исполнения настоящего 
Приказа возложить на заместителя директора по общим вопросам, имущественным и 
земельным отношениям Г.Г. Ушакову. 

Директор 

Исп. Бочаров А.Е. 
т. 8 (916) 432-19-97 

А.М. Гулюкин 


